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Kiedy Nobel?

Nazwisko noblisty w dziedzinie medycyny i fizjologii poznamy 4 października, a przez kolejne dwa
dni - nazwiska laureatów w dziedzinie fizyki i w dziedzinie chemii.

Zwycięzcę pokojowej Nagrody Nobla będzie znany już 8 października, natomiast nazwisko laureata
w dziedzinie ekonomii zostanie ogłoszone 11 października.
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Zgodnie z tradycją, datę ogłoszenia Nagrody Nobla w dziedzinie literatury Szwedzka Akademia
ogłosi w terminie późniejszym.

W tym roku każda z nagród będzie miała wartość 10 mln koron (1,3 mln dolarów). Ceremonia
wręczenia nagród odbywa się zawsze w grudniu.

Fundacja Nobla powstała w roku 1900. Rok później wręczono po raz pierwszy te prestiżowe nagrody,
ufundowane przez zmarłego cztery lata wcześniej inżyniera i wynalazcę (m.in. dynamitu) Alfreda
Bernharda Nobla.

Od 1901 roku laureaci są wybierani co roku w dziedzinach: literatura, fizyka, chemia oraz fizjologia
i medycyna. Wręczana jest też Nagroda Pokojowa.

Nobel nie ustanowił nagrody na ekonomistów. Przyznaje się dopiero od 1968 roku. Jej sponsorem
jest Bank Szwecji, który wpłaca co roku na konto Fundacji sumę równą wysokości nagród w innych
dziedzinach.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
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sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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